
Rámcová dohoda

a

(A)

(B)

(C)

(D)

ČI. 1

uzavírají níže uvedeného dne podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto rámcovou dohodu:

Preambule

Smluvní strany

město Sokolov 
se sídlem: 
zastoupené:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

Krajková 206, 357 09 Habartov,
Radkem Pitrou,
29091641,
CZ29091641,
Fio banka, a.s. (pobočka Sokolov) 
2500295852/2010

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 
starostou Mgr. Petrem Kubišem, 
00259586,
CZ 00259586,
Komerční banka, a.s., 
521391/0100,

Myšáci s.r.o.
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 24134, 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel se dále společně označují také jen jako „smluvní strany“)

Objednatel má v úmyslu zajistit na svém území odborné provádění deratizace hlodavců a 
odchytu zdivočelých domácích (městských) holubů vč. provádění souvisejících úkonů a 
činností, a to podle aktuálních potřeb.

Objednatel za účelem zajištění výše popsaných činností zahájil řízení o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Deratizace a odchyt holubů v Sokolově“, a to na základě 
výzvy z 29. 11. 2023 (dále jen „Výzva“), a na jeho základě rozhodl o zadání veřejné zakázky 
zhotoviteli a uzavření této rámcové dohody.

Zhotovitel je připraven a schopen poskytovat objednateli řádně a včas výše vymezené služby 
v souladu s podmínkami stanovenými v této rámcové dohodě a má k tomu veškeré právní, 
odborné a věcné předpoklady.

Podkladem pro uzavření této rámcové dohody je nabídka zhotovitele ze dne 14.12.2023 na 
plnění veřejné zakázky podle písm. B.



\

1.4 Služby bude zhotovitel objednateli poskytovat podle prováděcích smluv uzavíraných na základě 
objednávek ve formě návrhu na uzavření prováděcí smlouvy, vystavených objednatelem, a to za 
podmínek sjednaných dále (dále také jen „prováděcí smlouva“).

Předmět rámcové dohody

1.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek uzavírání prováděcích smluv, na základě 
kterých bude zhotovitel poskytovat objednateli podle jeho aktuálních potřeb a požadavků služby 
vymezené v odst. 1.2.

1.2 Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli na svůj náklad a nebezpečí tyto služby (právádět 
dílo):

1.2.1 Plošná deratizace hlodavců na pozemcích a v budovách ve vlastnictví objednatele, a to buď 
prostřednictvím aplikace deratizační nástrahy do vsypového místa nebo prostřednictvím 
umístění jedové staničky, zahrnující zejména:

a) prohlídku (průzkum) pozemku nebo budovy, na němž nebo v níž má být deratizace 
provedena, za účelem zjištění rozsahu výskytu hlodavců (zamoření), jejich druhů atd.,

b) aplikaci vhodné deratizační nástrahy ve vhodném množství na vhodná místa určená 
zhotovitelem, popř. objednatelem,

c) vhodné viditelné označení míst, na nichž bude umístěna nástraha, výstražnými tabulkami 
s údaji o provedené deratizaci,

d) kontrolu účinnosti deratizace a deratizační nástrahy, a to nejdříve po uplynutí 7 dnů a 
nejpozději do 14 dnů od umístění deratizační nástrahy, doplnění deratizační nástrahy 
nebo výměnu znehodnocené deratizační nástrahy,

e) odstraňování a likvidaci uhynulých hlodavců,
f) odstranění zbylých (nezkonzumovaných) nástrah a deratizačních staniček po provedení 

deratizace, a to na základě výslovného pokynu objednatele s tím, že pokud objednatel 
žádný pokyn neudělí, má se za to, že se zbylé nástrahy nebo deratizační staničky 
ponechávají na místě deratizace,

g) případné provedení preventivních opatření po konzultaci s objednatelem a na základě 
jeho pokynů.

1.2.2 Odchyt zdivočelých domácích (městských) holubů do odchytových klecí, zahrnující 
zejména:

a) instalaci odchytových klecí s vhodnou nástrahou, resp. návnadou (krmivém) a vodou 
v počtu, na místa a na dobu podle objednávky podle čl. 2 odst. 2.1,

b) provádění pravidelných kontrol instalovaných odchytových klecí, a to nejméně 2krát 
týdně, a v jeho rámci doplňování nástrahy, resp. návnady (krmivá) a vody do 
odchytových klecí, sběr odchycených holubů, usmrcení a likvidace odchycených 
zdivočelých domácích holubů,

c) odstranění instalovaných odchytových klecí po řádném provedení odchytu holubů 
(poskytnutí služby) a uvedení místa, na kterých byly odchytové klece instalovány, do 
původního stavu.

(služby vymezené v odst. 1.2.1 a 1.2.2 se dále označují také jednotlivě jen jako „Služba“ nebo 
„Dílo“ či souhrnně jako „Služby“ nebo „Dílo“).

1.3 Předmětem Díla (poskytnutí Služby) jsou rovněž práce, činnosti, dodávky, úkony či opatření, 
které nejsou v této rámcové dohodě výslovně uvedeny, ale o kterých zhotovitel věděl nebo podle 
svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení Díla 
třeba.



2.9 Osoby, které jsou oprávněny za objednatele oprávněny činit Objednávky a jednat ve věcech plnění 
prováděcí smlouvyjsou:

a) Hana Podzimková, tel.:    e-mail: 

1.5 Tato rámcová dohoda nezakládá povinnost objednatele činit u zhotovitele objednávky podle čl. 2 
za účelem uzavírání prováděcích smluv podle předchozího odstavce ani povinnost.

Č1.2
Uzavírání prováděcí smlouvy a její plnění

2.1 Prováděcí smlouva podle čl. 1 odst. 1.4 této rámcové dohody se uzavírá na základě dílčí písemné 
objednávky objednatele (dále jen „Objednávka“). Objednávka obsahuje zejména:

a) identifikaci objednatele,
b) datum vystavení Objednávky a její číslo,
c) vymezení předmětu plnění (Služby),
d) místo poskytování Služby (provádění Díla),
e) termín zahájení poskytování Služby (provádění Díla), má-li se lišit od termínu podle čl. 4 odst. 

4.1,
f) dobu (termín) poskytnutí Služby (dokončení Díla) podle čl. 1 odst. 1.2.1 (provedení 

deratizace),
g) počet a dobu instalace odchytových klecí v případě Služby podle čl. 1 odst. 1.2.2,
h) technické či jiné podmínky poskytování Služby.

2.2 Objednávku zasílá objednatel v elektronické podobě e-mailem podepsaným uznávaným 
elektronickým podpisem na e-mailovou adresu zhotovitele info@ddd-mysaci.cz, přičemž 
Objednávka se k e-mailu připojí jako příloha k němu.

2.3 Zhotovitel je povinen obdržení Objednávky potvrdit odpovědí na e-mail podle předchozího 
odstavce nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne odeslání Objednávky.

2.4 Prováděcí smlouvaje uzavřena okamžikem, kdy zhotovitel potvrdí přijetí Objednávky podle odst. 
2.3, nebo okamžikem, kdy marně uplyne lhůta pro potvrzení Objednávky podle odst. 2.3.

2.5 Prováděcí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, nesplňuje-li podmínky pro uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (nedosahuje-li výše hodnoty jejího předmětu 50 000 Kč bez DPH), 
nebo dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv, splňuje-li podmínky pro uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (činí-li výše hodnoty jejího předmětu nejméně 50 000 Kč bez 
DPH). Prováděcí smlouvu, která splňuje-li podmínky pro uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv (výše hodnoty jejího předmětu je nejméně 50 000 Kč bez DPH), se zavazuje uveřejnit 
prostřednictvím registru smluv objednatel, a to bez zbytečného odkladu odjejího uzavření. 
Objednatel oznámí uveřejnění prováděcí smlouvy prostřednictvím registru smluv zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu, však nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne uveřejnění, a to e-mailem na 
e-mailovou adresu zhotovitele podle odst. 2.2.

2.6 Pokud zhotovitel Objednávku ve lhůtě podle odst. 2.3 potvrdí s výhradou, dodatkem, omezením či 
jinou změnou, má se za to, že návrh na uzavření prováděcí smlouvy odmítl a prováděcí smlouva 
uzavřena nebyla, přičemž objednatel má v takovém případě právo od této rámcové dohody 
odstoupit.

2.7 Změnu e-mailové adresy pro zasílání Objednávek podle odst. 2.2 je zhotovitel povinen oznámit 
objednateli písemně nejméně 5 pracovních dnů předem.

2.8 Počet prováděcích smluv podle odst. 2.1 (Objednávek) je neomezený, celková cena plnění podle 
prováděcích smluv však nesmí přesáhnout částku 600 000 Kč (slovy: šest set tisíc korun českých) 
bez DPH.

mailto:info@ddd-mysaci.cz


b) Tomáš Randa, tel.:    e-mai  

2.10 Změna osob podle předchozího odstavce nevyžaduje změnu této rámcové dohody, objednatel je 
však povinen takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli oznámit.

ČI. 3
Místo plnění

Místem poskytování Služeb (provádění Díla) podle prováděcí smlouvy je území objednatele, zejména 
nemovitosti (pozemky a budovy) ve vlastnictví objednatele, přičemž konkrétní místo (pozemek nebo 
budovu) vymezí objednatel v Objednávce.

ČI. 4
Lhůty poskytování Služeb

4.1 Zhotovitel je povinen zahájit poskytování Služby (provádění Díla) na základě prováděcí smlouvy 
nej později do 5 dnů od

a) účinnosti prováděcí smlouvy, pokud prováděcí smlouva nesplňuje podmínky pro uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty jejího předmětu nedosahuje 50 000 Kč bez 
DPH),

b) oznámení uveřejnění prováděcí smlouvy prostřednictvím registru smluv podle čl. 2 odst. 2.5 
poslední věty (odeslání e-mailu objednateli).

pokud nebude v Objednávce uveden jiný termín zahájení poskytování Služby (provádění Díla).

4.2 Zhotovitel je povinen poskytnout Službu (dokončit Dílo) podle prováděcí smlouvy v těchto 
termínech:

a) je-li předmětem Díla Služba podle čl. 1 odst. 1.2.1 (deratizace), v době uvedené v Objednávce,
b) je-li předmětem Díla Služba podle čl. 1 odst. 1.2.2 (odchyt holubů), v době instalace 

odchytových klecí uvedené v Objednávce.

Č1.5
Podmínky poskytování Služeb

5.1 Zhotovitel je povinen provádět Dílo (poskytovat Služby) na základě prováděcích smluv 
s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, souvisejícími hygienickými a 
bezpečnostních aj. předpisy, technickými normami, technologickými a odbornými postupy, 
metodickými pokyny či doporučeními a v rozsahu a kvalitě vymezených v této rámcové dohodě a 
prováděcí smlouvě a v termínech podle čl. 4 této smlouvy.

5.2 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby osobně.

5.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k poskytování Služeb podle prováděcích smluv 
uzavřených na základě této rámcové dohody, přičemž veškeré náklady stím související jsou 
zahrnuty v ceně podle čl. 7.

5.4 Zhotovitel je při poskytování Služeb vázán příkazy objednatele.

5.5 Objednatel je oprávněn provádění Služeb kdykoliv kontrolovat, a to zejména zda jsou prováděny v 
souladu s právními předpisy, touto rámcovou dohodou a prováděcí smlouvou.

5.6 Vztahy neupravené touto rámcovou dohodou se řídí podmínkami uvedenými ve Výzvě. V případě 
rozporu mezi touto rámcovou dohodou a Výzvou má přednost tato rámcová dohoda.

5.7 Zhotovitel je povinen sepsat o poskytnutí každé Služby protokol, který bude obsahovat zejména 
popis Služby, místo a dobu jejího poskytnutí (provedení deratizace nebo odchytu holubů), 
množství a druh použitých deratizačních prostředků, počet vsypových míst (nor) nebo 
aplikovaných deratizačních staniček v případě Služby podle čl. 1 odst. 1.2.1, počet instalovaných



úkon

110,- Kč

120,- Kč

2.600,- Kč

7.2 Je-li zhotovitel plátcem DPH, připočte se kjednotkové ceně podle předchozího odstavce DPH ve 
výši stanovené obecně závazným právním předpisem.

6.2 Zhotovitel je povinen předat objednateli dokončené Dílo do 5 dnů ode dne uplynutí lhůty 
(termínu) pro dokončení Díla podle čl. 4 odst. 4.2, a to vždy v pracovní den, přičemž je povinen 
objednatele v dostačeném předstihu prokazatelně k převzetí Díla vyzvat.

6.3 Objednatel není povinen převzít Dílo trpící vadami.

6.4 Předání a převzetí Díla smluvní strany vzájemně potvrdí. Místem předání a převzetí Díla je sídlo 
objednatele.

6.5 Pokud objednatel odmítne Dílo převzít, pořídí o tom strany protokol, v němž uvedou svá 
odůvodněná stanoviska. Po odstranění vad se postupuje podle odst. 6.3, pokud nedojde 
k odstoupení od této rámcové dohody.

6.6 Převezeme-li objednatel Dílo či jeho část s vadami, pořídí o tom smluvní strany protokol, v němž 
stanoví lhůtu k odstranění vad v délce nejméně 5 dnů, ve které je zhotovitel povinen vady vlastním 
nákladem odstranit. Při předávání a převzetí Díla po uplynutí lhůty k odstranění vad se postupuje 
podle tohoto článku obdobně.

odchytových klecí a dobu jejich instalace a počet odchycených a usmrcených zdivočelých 
domácích holubů v případě Služby podle čl. 1 odst. 1.2.2, popis preventivních opatření, byla-li 
provedena.

5.8 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

Plošná deratizace prostřednictvím umístění jedové staničky, a to 
za jednu (1) jedovou staničku

Odchyt holubů do odchytové klece za jednu (1) odchytovou klec 
a jeden (1) měsíc

Plošná deratizace prostřednictvím aplikace deratizační nástrahy 
do vsypového místa, a to zajedno (1) vsypové místo

Jednotková cena za úkon 
v Kč bez DPH

Č1.7
Cena plnění

7.1 Cena Služby poskytnuté na základě prováděcí smlouvy uzavřené na základě této rámcové dohody 
se stanoví jako součin úkonů provedených v rámci poskytnutí Služby (provedení Díla) a 
jednotkové ceny za příslušný úkon. Jednotkové ceny za jednotlivé úkony sjednávají smluvní 
strany takto:

Č1.6
Předání a převzetí dílčích plnění

6.1 Závazek zhotovitele poskytnout Službu (provést Dílo) na základě prováděcí smlouvy je splněn 
řádným dokončením Díla a jeho předáním objednateli, a to spolu s protokolem podle čl. 5 odst. 
5.7. Dílo se považuje za řádně dokončené, jestliže při předání a převzetí nevykazuje žádné vady 
vč. nedodělků.



\

a) 4 let ode dne účinnosti této rámcové dohody, nebo
b) do vyčerpání finančních prostředků podle čl. 2 odst. 2.8 této rámcové dohody,

a to podle toho, která ze skutečností podle písm. a) a b) nastane dříve.

9.2 Tuto rámcovou dohodu lze vedle způsobů a důvodů stanovených občanským zákoníkem 
předčasně ukončit či zrušit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) výpovědí bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé straně, nebo

Čl. 9
Doba trvání rámcové dohody

9.1 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou:

7.3 Jednotkové ceny podle odst. 7.1 jsou pevné a neměnné po celou dobu trvání této rámcové dohody 
a jednotlivých prováděcích smluv uzavřených na jejím základě a jsou v nich zahrnuty veškeré 
náklady na veškeré úkony, práce, činnosti, opatření atp., které jsou obsahem Služby nebo které 
sjejím poskytnutím souvisejí (tj. rovněž včetně nákladů na dopravu, ochranné pomůcky, 
deratizační přípravky, likvidaci kadáverů, administrativní úkony, pořízení a umístění informačních 
tabulek k vyznačení místa s umístněním deratizační nástrahy atp.).

7.4 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.

ČI. 8
Platební podmínky

8.1 Podkladem pro úhradu ceny Díla na základě prováděcí smlouvy je daňový doklad vystavený 
zhotovitelem (dále jen „faktura“), přičemž zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném 
dokončení Díla (poskytnutí Služby) na základě prováděcí smlouvy a jeho převzetí objednatelem 
podle čl. 9.

8.2 Faktura musí mít náležitosti řádného daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí stanovených právními 
předpisy pro daňový doklad musí faktura obsahovat:

a) číslo faktury,
b) odkaz na tuto rámcovou dohodu a na příslušnou Objednávku,
c) jméno a příjmení osoby, která fakturu vystavila, a její podpis,

a k faktuře musí být připojen protokol podle čl. 5 odst. 5.7.

8.3 Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit s uvedením 
důvodu vrácení a poskytovatel je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury zhotoviteli se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od 
počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny 
náležitosti doručena objednateli.

8.4 Cena je splatná do 30 dnů od ode dne doručení faktury objednateli, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této rámcové dohody.

8.5 Za den úhrady ceny se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.



ČI. 12
Smluvní pokuty

12.1 V případě prodlení zhotovitele se zahájením provádění Díla (poskytováním Služby) v termínu 
podle či. 4 odst. 4.1, prodlení s dokončením Díla (poskytnutím Služby) v termínu podle čl. 4 odst.

v Nabídce informace nebo doklady, které jsou nepravdivé či 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení o zadání veřejné

v případě, že objednatel je v prodlení

c) písemným odstoupením v případě podstatného porušení povinností podle této rámcové 
dohody nebo prováděcí smlouvy některou ze smluvních stran. Podstatným porušením se 
rozumí zejména prodlení zhotovitele se zahájením poskytování Služby (provádění Díla) 
v termínu podle čl. 4 odst. 4.1, s poskytnutím Služby (dokončením Díla) v termínu podle čl. 4 
odst. 4.2, s předáním Díla v termínu podle čl. 6 odst. 6.1 nebo neodstranění vady v termínu 
podle čl. 10 odst. 10.1 delší než 14 dnů nebo odmítnutí odstranění takové vady.

9.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě, že:

a) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace,
b) zhotovitel uvedl či doložil 

neodpovídají skutečnosti a 
zakázky,

c) zhotovitel poruší povinnosti podle čl. 11.

9.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody
s úhradou ceny Služby déle než 30 dní.

9.5 Ustanovení tohoto článku se použije přiměřeně i na ukončení prováděcí smlouvy podle čl. 2 
uzavřené na základě této rámcové dohody.

Čl. 10
Vady dílčích plnění

10.1 V případě výskytu vady Díla objednatel písemně vyzve zhotovitele k jejímu odstranění, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co se vada Díla stala zjevnou (dále jen „reklamace“). Zhotovitel je poté 
povinen vlastním nákladem odstranit vadu Díla bezodkladně, nejdéle však do 5 dnů od 
reklamace, nedohodne-li se s objednatelem na jiné přiměřené lhůtě. O odstranění vady Díla 
zhotovitel informuje objednatele, který řádné odstranění vady potvrdí. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit vadu Díla, případně neodstraní-li ji ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem, je objednatel oprávněn odstranit vadu Díla sám nebo prostřednictvím třetí osoby na 
náklady zhotovitele, pokud od této rámcové dohody neodstoupí podle čl. 9 odst. 9.2 písm. c). 
Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady na odstranění vady 
Díla na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy zhotoviteli převodem na 
účet uvedený ve výzvě. Další práva objednatele plynoucí mu z titulu vad z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčena.

10.2Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli 
v důsledku vady ani smluvní pokuty vážící se k porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

Čl. 11
Pojištění

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této rámcové dohody má platně uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v 
souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to s plněním ve výši nejméně 1 000 000 Kč. Prostou kopii této 
smlouvy je zhotovitel povinen předložit objednateli při uzavírání této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, 
že po celou dobu trvání této rámcové dohody a prováděcích smluv bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení.



14.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto rámcovou dohodu, jakož i prováděcí smlouvy uzavřené na jejím základě zašle 
správci registru smluv k uveřejnění objednatel.

14.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této rámcové dohody ani prováděcích 
smluv uzavřených na jejím základě není (nebude) obchodním tajemstvím podle § 504 občanského 
zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, 
které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního 
tajemství, a že souhlasí s uveřejněním celé rámcové dohody a prováděcích smluv uzavřených na 
jejím základě podle předchozího odstavce.

4.2, prodlení s předáním Díla v termínu podle čl. 6 odst. 6.2, nebo prodlení s odstraněním vady 
Díla ve lhůtě podle čl. 10 odst. 10.1 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení.

12.2 V případě, že zhotovitel poruší či nesplnění jinou povinnost podle této rámcové dohody nebo 
prováděcí smlouvy než povinnost podle odst. 12.1 a nezjedná nápravu ani do 3 pracovních dnů od 
doručení výzvy objednatele ke zjednání nápravy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení; není-li možné nápravu zjednat, výzva ke 
zjednání nápravy se nečiní.

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na odstoupení 
od této rámcové dohody nebo od prováděcí smlouvy, jakož ani povinnost zhotovitele splnit svůj 
závazek podle této rámcové dohody nebo prováděcí smlouvy.

12.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 10 dnů od doručení výzvy 
zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této rámcové dohody.

12.5 Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v této rámcové dohodě za přiměřené a vzdává se 
práva domáhat se u soudu jejich snížení.

12.6 Objednatel je oprávněn jakoukoliv smluvní pokutu podle této rámcové dohody jednostranně 
započítat proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem, včetně pohledávky představující 
cenu podle čl. 7.

Čl. 13
Doručování

Čl. 14
Závěrečná ustanovení

13.1 Nestanoví-li tato rámcová dohoda jinak, doručují se veškerá právní jednání činěná podle této 
rámcové dohody nebo prováděcí smlouvy uzavřené na jejím základě v písemné formě osobně, 
poštou nebo do datové schránky tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé 
smluvní straně, popř. odepření přijetí.

13.2 Adresy uvedené v záhlaví této rámcové dohody jsou současně adresami pro doručování.

13.3 V případě změny sídla či adresy pro doručování je dotčená smluvní strana povinna bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně vyrozumět druhou stranu. V případě porušení 
této povinnosti nese povinná smluvní strana odpovědnost za škodu, která v důsledku této 
skutečnosti vznikne.



že byla
základě jejich pravé

Za objednatele:

v

]Vlgr. Petr Kubiš 
starosta

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a 
připojují své podpisy.

Za zhotovitele:

“■ . finanční kontrole
finanční kontrole), ve znění pozdějších 

v souvislosti

Radek Pitra
jednatel

Kraikovů 206. 357 09 Habartov
IC- 290 9A 641. DlC: CZ2909164-: 
tef. 731 102 061. 725 44 .. 058 

e-maU: info@ddcJ-mvs3Ci

V Sokolově dne . /f

14.3 Zhotovitel bere na vědomí, zeje podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 1  
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
s plněním této rámcové dohody.

14.4 V případě neplatnosti některého ustanovení této rámcové dohody, nebo v případě, že se některé 
její ustanovení stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této rámcové 
dohody a smluvní strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou 
dodatku k této rámcové dohodě tak, aby její znění bylo v souladu s platnými právními předpisy.

14.5 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky, 
zejména občanským zákoníkem.

14.6 Tato rámcová dohoda může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků.

14.7 Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

14.8 Smluvní strany po přečtení této rámcové dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem že byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož



4**^

Ol^ -^S

4**^

Ol^ -^S


